Nasz znak: DZP-4240/47-1/2023 Brzesko, dn. 19.09.2023 roku
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Dotyczy: postepowania konkursowego na udzielanie $wiadczer zdrowotnych w zakresie ustug
lekarskich w Poradni Dermatologicznej, znak sprawy: DZP-4240-47/2023

W odpowiedzi na zapytania Oferentéw, Udzielajacy zamowienia informuje:

Pytanie 1

§1 ust. 5 — jest: ... wszystkim osobom znajdujacym sie w Sytuacji zagrozenia zycia lub zdrowia
znajdujacych si¢ na terenie Udzielajacego zamowienia, ktérych udzielenie nalezy do obowiazkéw
Udzielajacego zamowienia.”

Proponujg: ..... wszystkim osobom znajdujacym si¢ W sytuacji zagrozenia zycia lub zdrowia znajdujacych sie
na terenie funkcjonowania Poradni Dermatologicznej, ktérych udzielenie nalezy do obowiazkow
Udzielajagcego zamdwienia.”

Uzasadnienie: Przyjmujacy zamdwienie nie moze braé odpowiedzialno$ci za wszystkie zdarzenia jakie moga
mie¢ miejsce poza przypisang mu zgodnie z umowa o prace w Poradni Dermatologicznej. To na Udzielajacym
zamoOwienia spoczywa prawny obowigzek zorganizowania adekwatnego systemu reagowania wobec
wystgpujacy na jego terenie sytuacji zwiazanych ze stanami zagrozenia zdrowia i/lub zycia (np. interwencyjne
zespoly SOR, anestezjologiczne, internistyczne — fachowo i sprzg¢towo przygotowane do interwencji w takich
przypadkach.

Odpowiedz: Po pierwsze to nie jest umowa o prace, ale umowa cywilnoprawna na udzielanie
swiadczen zdrowotnych. Po drugie zgodnie z przepisami art. 30 Ustawy z dnia 05.12.1996 roku o
zawodach lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2023r., poz. 1516 z p6éin. zm.) ,lekarz ma obowiazek
udziela¢ pomocy lekarskiej w kazdym przypadku, gdy zwloka w jej udzieleniu moglaby spowodowaé
niebezpieczenstwo utraty zycia, cigzkiego uszkodzenia ciala Iub cigzkiego rozstroju zdrowia.”
Niezaleznie od tego w jakim miejscu szpitala znajduje si¢ pacjent potrzebujacy pomocy.

Zapis §1 ust. 5 pozostaje bez zmian.

Pytanie 2

§2 ust. 3 — jest ,W przypadku koniecznosci zachowania cigglosci $wiadczonych ustug i zwigzanej z tym
zmiany organizacji udzielania swiadczen Udzielajgcemu zaméwienia przystuguje prawo jednostronnej zmiany
harmonogramu, przedkiadajac zmieniony harmonogram.”

Proponuje wykreslenie tego zapisu.

Uzasadnienie: w ustepie | przywolanego paragrafu dokladnie sg okreslone obowigzki Przyjmujacego

zamowienie dotyczace przedstawienia i przestrzegania przediozonego przez niego harmonogramu udzielania
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swiadczen (godzin przyjec). Przywotany zapis narusza tym samym uzgodniony z Udzielajacym zamoéwienia
sposob realizacji umowy przez Przyjmujacego zamdwienie i jawnie ingeruje w swobode jego czasu pracy
przeznaczong na realizacje przedmiotowej umowy oraz pozostalego czasu bedacego do jego dyspozycji
przeznaczonego na prac¢ w gabinecie prywatnym. Takie zapisy moga tylko i wylacznie dotyczyé osdb
zatrudnionych na umowe o pracg i/lub umowe zlecenia, kiedy to Udzielajacy zamdwienia bez zgody
pracownika moze dysponowac¢ jego czasem pracy.

Odpowiedz: Zapis §2 ust. 3 jest inny niz zacytowany — projekt umowy przewiduje zmiang

harmonogramu po uzgodnieniu Stron.

Pytanie 3

82 ust. 6 — jest: ..... i Z tego tytutu jest obowigzany indywidualnie rozliczaé sie¢ z Urzedem Skarbowym oraz
Zaktadem Ubezpieczen Spotecznych oraz ponosi w tym zakresie wylaczng i osobista odpowiedzialno$¢.”
Proponuje wykreslenie tego zapisu.

Uzasadnienie: Przyjmujgcy zamowienie prowadzac jednoosobowa dzialalno$é gospodarcza w ramach
Indywidualnej Specjalistycznej Praktyki Lekarskiej ma pelna $wiadomosé jakie w tym zakresie
spoczywaja na nim obowigzki — dlatego ten wpis jest zupelnie bezzasadny i niepotrzebny.

Odpowiedz: §2 ust. 6 mowi o tym, ze Przyjmujgcy zamowienie nie jest zatrudniony u Udzielajgcego
zamowienia jednoczeSnie na umowe o prac¢ i umowe cywilnoprawna, co by rodzilo skutki oplat
ZUS, natomiast druga cze$¢ dotyczy rozliczania si¢ samodzielnie Przyjmujgcego zamowienie.

Zapis §2 ust. 6 jest zasadny i pozostaje bez zmian.

Pytanie 4

§3 ust. 1 — dodac: . .Udzielajacy zamowienia zobowiazuje si¢ podczas zawierania umow o udzielanie
swiadczen zdrowotnych oraz warunkow szezegétowych w zakresic objetym przedmiotowa umowsg
doprecyzowac zgodnie z wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia sposob i zakres realizacji oraz
rozliczania poszczegodinych procedur z katalogu Procedur Zabiegowych...”

Uzasadnienie: powyzszy zapis uniemozliwia NFZ dowolno$¢ w interpretacji sposobu i zakresu oraz
rozliczania poszczegdlnych wykonywanych procedur zabicgowych. To Udzielajacy zamodwienia
podczas podpisywania umow na udzielanie swiadezen zdrowotnych z NFZ ma obowigzek Scistego i
jednoznacznego doprecyzowania poszezegolnych jej elementéw, co zabezpiecza Udzielajacego
zamoOwienia jak i Przyjmujacego zamowienie przed nieuprawnionymi i nierzetelnymi interpretacjami
udzielanych swiadczen podczas kontroli NFZ.

Odpowiedz: §3 okresla obowigzki Przyjmujacego zamoéwienie a nie Udzielajacego zamowienia.
Udziclajacy zamowienia nie moze zlozy¢ proponowanego oswiadczenia, gdyz nie jest swiadomy jak

bedzie wygladata umowa finalna z NFZ.

Pytanie 5
§3 ust. 6 — jest: .....przestrzegania Regulaminu Organizacyjnego obowiazujacego u Udzielajacego
zamdéwienia oraz innych dokumentow wewnatrzzaktadowych w ramach realizacji niniejszej umowy i

oswiadcza, ze tres¢ dokumentdw jest mu znana...”



Proponuje: . przestrzegania Regulaminu Organizacyjnego obowiazujacego u Udzielajacego zaméwienia oraz
innych dokumentéw wewnatrzzakladowych zwiazanych bezposrednio za realizacja zawartej umowy, ktore
Udzielajacy zamdwienia przedtozy Przyjmujacemu zaméwienie. Przyjmujacy zaméwienie oswiadcza, e
zapoznat si¢ z tymi dokumentami, tregé dokumentow jest mu znana...”

Uzasadnienie: Przyjmujacy zaméwienie ma obowiazek znaé i przestrzegac zapisy tych dokumentéw, ktére sa
bezposrednio zwiazane z realizacja zawartej umowy.

Odpowiedz: Udzielajacy zamoéwienia wyraza zgodg na zmiane,

Pytanie 6

§8 ust. 5 — jest: W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia aparatury ...”

Proponuje: .W przypadku Swiadomego i/lub zawinionego uszkodzenia lub zniszczenia aparatury ...
Uzasadnienic: Takie postepowanic Udziclajacego zaméwicenia wobece Przyjmujgcego zamdwienie moze
mie¢ migjsce tylko w przypadku udowodnienia Swiadomego lub tez zawinionego przez niego
uzytkowania sprzetu i/lub aparatury medycznej w sposéb niezgodny z instrukcja obshugi.

Odpowiedz: Udzielajacy zamowienia nie wyraza zgody na Zaproponowany zmiang. Brak jest
jakichkolwiek podstaw do zawezania przyczyn uszkodzenia/ Zniszczenia aparatury do swiadomego

lub zawinionego dzialania, gdyz uszkodzenia moga by¢ réwniez wynikiem chociazby niedbalstwa.

Pytanie 7

§9 ust. 3 — jest: »Przyjmujacy zamowienie zobowigzany jest do poddania sie kontroli/ audytom
wynikajgcych z regulacji wewnetrznych i zewnetrznych.”

Proponuje: »Przyjmujacy zaméwienie zobowigzany jest do poddania si¢ kontroli/ audytom wynikajacych
z regulacji wewnetrznych i zewnetrznych zwigzanych bezposrednio z realizacjg umowy.”

Uzasadnienie: Bezzasadny jest udzial Przyjmujacego zaméwienie w kontrolach i/lub audytach nie
zwigzanych z realizacja przez niego umowy. Przyjmujacy zamdwienie realizuje okreslony kontrakt, i to za
Jego wykonywanie ponosi odpowiedzialnosé,

Odpowiedz: Udzielajacy zamoéwienia wyraza zgode. Zapis zostanie zmieniony.

Pytanie 8
§10 ust. 1 pkt a — jest: »---Moze nalicza¢ kary umowne w wysokosci 20% wartosci wynagrodzenia

miesigcznego, w ktoérym nastapito zdarzenie.”

Proponuje: ,,... moze nalicza¢ kary umowne do wysokosci 20% wartosci wynagrodzenia miesigcznego, w
ktorym nastapilo zdarzenie.”

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem art. 483 §1 Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023r., poz. 1610) ,Mozna
zastrzec w umowie, Ze naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepieni¢znego nastapi przez zaplate okreslonej sumy (kara umowna).” Zapis pozostaje

bez zmian.



Pytanie 9

§10 ust. I pkt b — jest: .....moze nalicza¢ kary umowne w wysokosci 10% wartosci wynagrodzenia
miesigcznego, w ktorym nastgpifo zdarzenie.”

Proponuj¢: ..... moze nalicza¢ kary umowne do wysokosci 10% wartosci wynagrodzenia miesiecznego, w
kidrym nastapito zdarzenie.”

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem art. 483 §1 Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023r., poz. 1610) ,,Moz7na
zastrzec w umowie, Zze naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepieni¢znego nastapi przez zaplate okreslonej sumy (kara umowna).” Zapis pozostaje

bez zmian.

Pytanie 10

§10 ust. I pkt ¢ — jest: .,...moze naliczaé¢ kary umowne w wysokosci 10% wartosci wynagrodzenia
miesigcznego, w ktérym nastgpito zdarzenie.”

Proponuje: ..... moze nalicza¢ kary umowne do wysokosci 10% wartosci wynagrodzenia miesigcznego, w
ktérym nastapito zdarzenie.”

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem art. 483 §1 Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023r., poz. 1610) .Mozna
zastrzec w umowie, Ze naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepicni¢znego nastapi przez zaplate okreslonej sumy (kara umowna).” Zapis pozostaje

bez zmian.

Pytanie 11
§10 ust. I pkt d — jest: .....moze nalicza¢ kary umowne w wysokosci 10% wartoSci wynagrodzenia

miesigcznego, w ktérym nastapito zdarzenie.”

Proponuje: ..... moze nalicza¢ kary umowne do wysokosci 10% wartosci wynagrodzenia miesigcznego, w
ktérym nastapifo zdarzenie.”

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem art. 483 §1 Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023r., poz. 1610) ,Mozna
zastrzec w umowie, ze naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepieni¢inego nastapi przez zaplat¢ okreslonej sumy (kara umowna).” Zapis pozostaje

bez zmian.

Pytanie 12
$10 ust. I pkt e — jest: .....moze nalicza¢ kary umowne w wysokosci 10% warto$ci wynagrodzenia

miesigcznego, w ktorym nastapito zdarzenie.”
Proponuje: ..... moze nalicza¢ kary umowne do wysokosci 10% warto$ci wynagrodzenia miesigcznego, w

ktorym nastapito zdarzenie.”

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem art. 483 §1 Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2023r., poz. 1610) ,,Moina
zastrzec w umowie, ze naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepieni¢znego nastapi przez zaplat¢ okreslonej sumy (kara umowna).” Zapis pozostaje

bez zmian.



Pytanie 13

§10 ust. I pkt f —wykreslié

Uzasadnienie: Naliczanie kar umownych powinno opiera¢ sie na dokiadnej i obiektywnej analizie
kazdego zaistnialego zdarzenia. Kazde przewinienie ma swoja ..wage™. ale nie wszystkie maja te samg
wartos¢. Dlatego wysokos¢ kary powinna byé bezwzglednie uzalezniona od rodzaju i znaczenia
przewinienia. Automatyzm w nakfadaniu kar umownych zaproponowany przez Udzielajacego
zamOwienia narusza zasade rownoprawnego traktowania stron umowy. Nawet w prawie karnym za
poszczegolne przestepstwa/przewinienia sa okreslone przedziaty kary. a nie np. kara finansowa i/lub
ograniczenia wolnosci w jednym wymiarze. Odnoénie wystawiania naleznego zaswiadczenia
Iekarskiego o czasowej niezdolnosci do pracy decyduje tylko i wylacznie lekarz i to tylko on okresla.
czy danemu pacjentowi takowe zaswiadczenie jest nalezne.

Odpowiedi: Udzielajacy zamowienia nie wyraza zoody.
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Pytanie 14

§10 ust. 2 Udzielajacy zamowienia powinien w sposab Jjednoznaczny doprecyzowaé o jaka szkode w
tym paragratic mu chodzi. Tak ogélne stwierdzenie narusza prawo rownego traktowania Przyjmujacego
zamowienie.

Odpowiedz: Zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu cywilnego ,,W razie niewykonania lub nienalezytego
wykonania zobowigzania kara umowna nalezy si¢ wierzycielowi w zastrzezonej na ten wypadek
wysokosci bez wzgledu na wysoko$¢ poniesionej szkody. Zadanie odszkodowania przenoszacego
wysokos¢ zastrzezonej kary nie jest dopuszczalne, chyba ze strony inaczej postanowily.” §10 ust. 2

dotyczy zdarzen wymienionych w §10 ust. 1.

Pytanie 15

§10 ust. 5 w tym paragrafie Przyjmujacy zaméwienie powinien w sposéb jednoznaczny okresli¢
instytucje kontrolujace, z czego wynikaé bedzie za nieprzestrzeganie jakich przepisow mozna w tym
przypadku nalozy¢ kary na Przyjmujacego zamowienie. Tresé tego ustgpu jest wysoce nieprecyzyjna i
niedokfadna przez co naraza Przyjmujacego zaméwienie na nienalezne mu reperkusje finansowe ze
strony Udzielajacego zamowienia.

Odpowiedi: Instytucje kontrolujace moga przeprowadza¢ kontrole tylko w przypadkach
okreslonych w przepisach prawa. Instytucje kontrolujgce zostaly okreslone w art. 119 ustawy o
dzialalno$ci leczniczej (Dz. U. z 2023r. poz. 991). Nie jest konieczne przepisywanie w/w art. do
umowy.

Pytanie 16

§10 ust. 6 — jest ,,....na co Przyjmujacy zaméwienie wyraza zgode”

Proponuje: ,, ... na co Przyjmujacy zamdwienie wyraza zgod¢ po zakonczeniu postepowania
wyjasniajacego.”

Odpowiedz: Udzielajacy zaméwienia nie wyraza zgody.




Fvtanie 17
§ 71T ust. 2 pkt 1 — proponuje: ., ... oddzialéw szpitalnych: 80,00 zi za jedng konsultacje. ..

(dpowiedz: Udzielajacy zaméwienia nie wyraza zgody.

Pytanie 18

§11 ust. 2 pkt 2 — proponuje: ,,... Szpitalnego Oddzialu Ratunkowego: 90,00 zi za jedna konsultacje....
Uzasadnienie: proponowane przez Udzielajacego zaméwienia kwoty za konsultacje nie odzwierciedlaja
rzeczywistej wartosci pracy i wiedzy lekarza udzielajacego takiego $wiadczenia. Takie podejscie
Udzielajacego zamowienia deprecjonuje wiedzeg i wartos¢ pracy Przyjmujacego zamowienie. Aby
Udzielajacy zamoéwienia uswiadomit sobie jaka wartos¢ maja przywotane konsultacje wystarczy
zatrudni¢ do ich realizacji innego lekarza, nie pracujacego aktualnie w SPZOZ w Brzesku.

Odpowiedz: Udzielajacy zaméwienia nie wyraza zgody.

Pytanie 19

§11 ust. 5— Wyzej ustalona kwota naleznosci za udzielanie $wiadczen zdrowotnych jest kwota bazowa i
moze ulec zmianie +/- 10%....”

Proponuje: Wyzej ustalona kwota naleznosci za udzielanie $wiadczen zdrowotnych jest kwota bazowa i
ulega¢ bedzie automatycznie proporcjonalnej zmianie w kazdym przypadku zwiekszenia przez NFZ wartosci
punktu rozliczeniowego.”

Uzasadnienie: podpisujac umowe Przyjmujacy zamowienie okresla swojg minimalng stawke za jeden punkt
rozliczeniowy i nie widzi zadnej mozliwosci do obnizenia jego wartosci w trakcie trwania umowy. Nie ma
zadnej perspektywy, aby przy obecnym sposobie rozliczania $wiadczen przez NFZ doszto do zmiany form
platnosci za realizowane $wiadczenia zdrowotne.

Odpowiedz: Udzielajacy zamdwienia nie wyraza zgode.

Pytanie 20

§11 ust. 13 — jest: ,,Przyjmujacy zamdwienie otrzyma nalezno$é w wysokosci 40% wartoscei ...”

Proponuje: Przyjmujacy zamowienie otrzyma naleznosé¢ w wysokosci 50% wartosci ...”

Uzasadnienie: 50% to minimalna kwota, za jaka Przyjmujacy zamowienie zgadza si¢ realizowaé takie
swiadczenia, poniewaz ta zasada powinna zachowaé proporcjonalnosé do wysokosci placy za 1 punkt
rozliczania umowy z NFZ (takze 50% w przypadku porad specjalistycznych i zabiegowych).

Odpowiedz: Udzielajgcy zaméwienia wyraza zgode.

Pytanie 21

§11 ust. 21 — prosze o okreslenie charakteru wierzytelnosci - aktualny zapis tego ustepu jest niejasny i
zbyt ogdlny.

Odpowiedz: Zgodnie z projektem umowy Udzielajacy zamdéwienia moze mieé¢ wzgledem

Przyjmujacego zamowienie wierzytelnosci z tytulu kar, odszkodowan, kosztéow kar.



Pytanie 22

§13 ust. 1 — wykresli¢. Sformutowania tego paragrafu czynia praktycznie niemozliwymi do odzyskania
przez Przyjmujacego zamoéwienie wierzytelnosci od Udzielajacego zaméwienia powinny by¢ ocenione
przez Urzad Ochrony Konkurencji i Konsumentow czy sa zgodne z obowiazujacym prawem.
Odpowiedz: §13 ust. 1 wynika z przepiséw art. art. 54 ust. 5 ustawy o dziatalnosci leczniczej z dnia

15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2023r. poz. 991). Udzielajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23

§16 ust. 5 — prosze o okreslenie na podstawie jakiego postepowania i/lub czyjego orzeczenia takie
prawo bedzie przystugiwato Udzielajgcemu zaméwienia — aby to postgpowanie bylo zgodne z
obowigzujacym prawem.

Odpowiedz: Nie ma §16 ust. 5.

Pytanie 24

§22 — proponuj¢ pozostawienie zapisu ., W czasie trwania umowy ...” Pozostala cz¢$¢ tego paragrafu
Jjest bezzasadna. gdyz SPZOZ w Brzesku jest publiczna Jednostka opieki zdrowotnej i takie dane
powinny by¢ powszechnie znane i publikowane. SPZOZ w Brzesku nie jest spotka prawa handlowego,
w ktorej pracownik ma dostep do danych ,tajnych i drazliwych”, ktérych ujawnienie moze wptynaé na
jej dalsze funkcjonowanie.

Odpowiedz: Zapis §22 dotyczy danych wrazliwych w szczegolnosci dokumentacji medycznej
pacjentow, danych osobowych pacjentéw, ktére to dane nie wolno udost¢pniaé¢ nawet po realizacji

umowy. §22 pozostaje bez zmian.
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